КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

ЧЕРЕМУШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш ЕН И Е

от «06»  февраля  2015 года          №  28
с.  Черемушки
О внесении изменений в подпункт 1 пункт 1  решения Черемушкинской  сельской Думы

от 01.12.2011 г. № 57 «О денежном содержании и ежегодном оплачиваемом

отпуске Главы Черемушкинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом Черемушкинского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области, Черемушкинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. О внесении изменений в подпункт 1 пункт 1 решения Черемушкинской сельской

Думы от 01.12.2011г № 57 «О денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Черемушкинского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области» и принять в следующей редакции:

1.1 В связи  с изменением минимальной оплаты труда Федеральный закон от 1 декабря 2014 г. № 408-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда". С 1 января 2015 года установлен минимальный размер оплаты труда в размере 5965 рубля в месяц.
Должностной оклад Главы Черемушкинского сельсовета в размере 5762 (Пять тысяч семьсот шестьдесят два ) рублей, рассчитанный исходя из минимального размера оплаты труда в Российской Федерации заменить на должностной оклад 6001 (шесть тысяч один рубль).

При начислении заработной платы Главе Черемушкинского сельсовета утвердить коэффициент (процент к окладу)  1,006
При начислении заработной платы Главе Черемушкинского сельсовета утвердить персональный повышающий коэффициент  121%.

2. Решение Черемушкинской  сельской Думы от 27. 01. 2014 года № 106 «Утверждение персонального повышающего коэффициента» считать утратившим силу.

3.  Контроль за выполнением данного решения возложить на бухгалтера Вербу Е.В.
4.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации Черемушкинского сельсовета.

Глава Черемушкинского сельсовета                               В.А. Матвеев
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

ЧЕРЕМУШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш ЕН И Е

от «06» февраля   2015 года          №  29
с.  Черемушки
О внесении изменений в подпункт 1 пункт 1  решения Черемушкинской  сельской

Думы от 01.12.2011 г. № 57 «О денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Черемушкинского сельсовета»

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом Черемушкинского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области, Черемушкинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. О внесении изменений в подпункт 1 пункт 1 решения Черемушкинской сельской

Думы от 01.12.2011г.№ 57 «О денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Черемушкинского сельсовета»и принять в следующей редакции:

          1.1. В связи  с изменением минимальной оплаты труда Федеральный закон от 1 декабря 2014 г. № 408-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда". С 1 января 2015 года установлен минимальный размер оплаты труда в размере 5965 рубля в месяц.
Установить должностной оклад специалисту Черемушкинского  сельсовета в размере 4561,00 руб., коэффициент 0,76  от оклада Главы Администрации Черемушкинского сельсовета.

2.  Контроль за выполнением данного решения возложить на бухгалтера Вербу Е.В.
3.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации Черемушкинского  сельсовета.

Глава Черемушкинского  сельсовета                               В.А. Матвеев